n.º  0/00-13532-2024  mediante  el  cual  solicita  la  renovación  de  la  factibilidad  otorgada 
oportunamente,  por  lo  que desde fojas 13 a fojas 16,  se  establece que el  monto en concepto de 
Contribución de Desarrollo Urbano a aplicar es de $ 83.271,54 (ochenta y tres mil doscientos setenta 
y un pesos con cincuenta y cuatro centavos) de acuerdo  a la Ordenanza Impositiva 2025, Título XXII,  
Artículo 60 Inciso 4,  monto que el  Sr.  Martín José Guagliardo se compromete a abonar una vez 
sancionada la correspondiente ordenanza de excepción, según consta a fojas 18.

[...]

Que  atento  a  ello  a  fojas  111,  el  Cónsul  General  de  Chile  solicita  la  renovación  de  la 
factibilidad otorgada oportunamente,  por  lo  que desde fojas 114 a fojas 118,  se  establece que la 
Contribución al Desarrollo Urbano a aplicar es de $ 434.504.- (cuatrocientos treinta y cuatro mil 
quinientos cuatro pesos), de acuerdo a la Ordenanza Impositiva 2025, Titulo XXII, Artículo 60, Inciso  
4,  monto  que  el  Sr.  Ricardo  Solar,  en  representación  de  la  Asociación  Chilena  de  Cultura,  se 
compromete a abonar una vez sancionada la correspondiente ordenanza de excepción, según consta a